

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VÁRZEA PAULISTA DELIBERAÇÃO CMS Nº 006/2023

DISPÕE SOBRE O ENCAMINHAMENTO DO RELATÓRIO DA PRESTAÇÃO DE CONTAS DO 1º QUADRIMESTRE DE 2023.

João Paulo de Souza Gestor Municipal de Saúde Interino de Várzea Paulista, e membro Nato do Conselho Municipal de Saúde de Várzea Paulista, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando que

em reunião deste Conselho realizada em 29 de maio de 2023, foi encaminhado ao Conselho, o **RELATÓRIO DA PRESTAÇÃO DE CONTAS DO 1º QUADRIMESTRE DE 2023. PARA APRECIAÇÃO**, de acordo com o Art. 36 § 1º da Lei 141.

Considerando que:

Na referida reunião foi informado que há prazo para envio ao Conselho de Saúde para apreciação do Relatório de Prestação de Contas do 1º Quadrimestre de 2023;

Resolve:

Art. 1º Apresentar para aprovação do Conselho Municipal, o **RELATÓRIO DA PRESTAÇÃO DE CONTAS DO 1º QUADRIMESTRE DE 2023**, cuja documentação foi objeto de acompanhamento deste Órgão Social.

Art. 2º Após a apresentação e discussão O RELATÓRIO DA PRESTAÇÃO DE CONTAS DO 1º QUADRIMESTRE DE 2023, FOI APROVADO POR UNANIMIDADE PELO PLENO DO CONSELHO, SEM NENHUMA RESSALVA

Art. 3º Esta Deliberação entrará em vigor na data da sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

anno 9.20. dello

Várzea Paulista, 30 de maio de 2023

Karina Oliveira Dorta da Silva

Presidente do Conselho de Saúde

João Pano de Souza

Gestor Municipal de Saúde de Interino